UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL PROEX Nº 24/2022

 UFAC E COMUNIDADE: APOIO À CRIAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E

FUNCIONAMENTO DE EMPRESAS JUNIORES NO ÂMBITO DA UFAC

RESULTADO PRELIMINAR

 A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, através do Comitê Multidisciplinar de

Extensão, torna público o Resultado Preliminar das propostas após a avaliação de

mérito.

Título da ação Unidade Coordenador(a)

Nota

Final
Situação

1

Criação e organização da

Empresa Júnior de

Nutrição - Nutri Jr

CCSD Fernanda Andrade

Martins

10,00
Aprovado com

financiamento

2
Incubadora de Projetos

Culturais da UFAC

CELA Elderson Melo de

Miranda

10,00 Aprovado com

financiamento

3
JusNáuas: Serviços

Jurídicos

CMULTI Renata Duarte de

Oliveira Freitas

10,00 Aprovado com

financiamento

4
Cooperativa de Histórias CFCH Eduardo Silveira

Netto Nunes

9,67 Aprovado com

financiamento

5

Criação da Empresa Júnior

do Curso de Bacharelado

em Engenharia Elétrica

CCET Rarison Roberto

Acacio Fortes

9,33
Aprovado com

financiamento

6

Desenvolvimento e

Organização da Engenhare

Júnior no âmbito da UFAC

CCET Simone Ribeiro

Lopes

9,17
Aprovado com

financiamento

7
Ufac Alfa Jr.: soluções em

ensino e linguagens

CEL Simone Cordeiro

Oliveira Pinheiro

9,08 Aprovado com

financiamento

Observações:

 As notas atribuídas a cada proposta, bem como o parecer dado pelos membros

do Comitê poderão ser consultadas junto à Plataforma de Ações de Extensão e

Cultura (Paec).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Conforme o CRONOGRAMA publicado no Adendo 01 do Edital Proex 24/2022,

o período para recursos referentes ao Resultado

Preliminar está aberto a partir da publicação deste, até o dia 20/08, às 18h.

Os recursos deverão ser encaminhados através da Plataforma de Ações de

Extensão e Cultura (Paec).

Rio Branco, Acre, 19 de agosto de 2022.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Portaria n.º 36/2021